
Rio Grande do Norte , 27 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2091 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                63 

VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
26 de agosto de 2019 e término em 31 de dezembro de 2019. 
DATA: 26 de agosto de 2019. 
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela 
CONTRATANTE, e VITORIA LUCIA FERNANDES PAIS, pela 
CONTRATADA.  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:963367C7 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇOS Nº 006/2019 
 
ADJUDICAÇÃO:  
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e 
legais efeitos e de acordo com o que consta na, presente Tomada de 
Preços, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante: LEONARDO R 
DA SILVA - ME - CNPJ: 19.849.465/0001-40, com endereço no 
Sítio Carrasco, 01, zona rural, Monte Alegre/RN CEP: 59.182-000, 
Vencedor do certame Tomada de Preços N° 003/2014, num valor 
global de R$ 410.936,73 (quatrocentos e dez mil, novecentos e 
trinta e seis reais e setenta e três centavos), do objeto da Tomada de 
Preços N° 006/2019, o que tem por finalidade Obras e serviços de 
Engenharia de reforma e ampliação da nova sede da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre/RN. Ciência aos interessados, observadas 
as prescrições legais pertinentes. 
  
Monte Alegre/RN, 26 de agosto de 2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:FFDBECA6 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇOS Nº 006/2019 
 
HOMOLOGAÇÃO: HOMOLOGO pelo presente procedimento de 
licitação realizado através da Tomada de Preços N° 006/2019, uma 
vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 
Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 
  
Monte Alegre/RN, 26 de agosto de 2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:9EC6882A 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE CNPJ: 08.365.900/0001-44 
CONTRATADA: LEONARDO R DA SILVA – ME CNPJ: 
19.849.465/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 
das obras de reforma e ampliação da nova sede da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre/RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.016 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Ação: 1224 - 
Construção, Ampliação, Recuperação, Conservação e Adequação de 
Prédios Públicos Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 
- ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0600 - 
REORDENAMENTO URBANO / INFRAESTRUTURA 

INTEGRADA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, SISTEMA 
VIÁRIO Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de 
Recurso: 0000 - Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo Região: 0001 - Monte Alegre. 
VALOR: R$ 410.936,73 (quatrocentos e dez mil, novecentos e trinta e 
seis reais e setenta e três centavos). 
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
26 de agosto de 2019 e término em 26 de fevereiro de 2020. 
DATA: 26 de agosto de 2019. 
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela 
CONTRATANTE, e ELDONOR DA SILVEIRA SILVA, pela 
CONTRATADA.  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:AC53E209 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
contratação de Pessoa Jurídica para confecções de revistas. com 
vistas ao atendimento das necessidades da demanda de todas as 
secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 06 (seis) de setembro de 2019, 
às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. 
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitacao@montealegre.rn.gov.br. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A2AEEF3A 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO PD 20080001-2019 
 
Gabinete do Prefeito 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO PD Nº 20080001-
2019 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da empresa D P DE LIMA JUNIOR 
SERVIÇOSDE LOCAÇÕESEIRELI– CNPJ: 19.206.823/0001-04 – 
COM O VALOR DE R$ 14.599,05 (QUATORZE MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO 
CENTAVOS), referente à: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS 
DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
MONTE DAS GAMELEIRAS/RN. RATIFICO, conforme prescreve 
o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Ubiratan 
Batista da Silva - Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato. Este aviso ficará 
fixado no mural desta Edilidade por no mínimo 30(trinta) dias a partir 
desta data. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 20 de agosto de 2019. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Francisco Toscano Neto 

Código Identificador:62A336CF 
 


